
２０２５年２月４日 

 

 本日（2/4）に実施した本校の中学入試 D 日程の国語の問題の中で、不適切な出題があり

ましたことをお伝えするとともに、心よりおわび申し上げます。 

 

D 日程・国語 

 

 🈩（漢字の書き取り） 

(10) 表彰状をジュヨする。 

  ‥‥正解は「授与」ですが、「与」は教育漢字の範囲ではない漢字でした。 

 

 上記の設問については不適切な出題と判断し、すべての受験生の方に加点させていただ

き、合否の判定に影響が出ない形にいたしました。今後このようなことが起こらぬよう、再

発防止につとめてまいります。 

 

湘南学園中学校高等学校校長 伊藤眞哉 


